6.12. Indicadores financieros,
patrimoniales y presupuestarios

Pdg. 119






AL,
&

T
j

H CUENTA GENERAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

Ejercicio 2021
Sociedad Junta de Saneamiento

Indicadores financieros y patromoniales
Fodos liquidos

a) Liquidez inmediata = =
Pasivo corriente

Fondos liquidos + Derechos pendientes de cobro
b.- Liquidez a corto plazo = =
Pasivo corriente

Activo corriente
c.- Liquidez general = =
Pasivo corriente

Pasivo corriente + Pasivo no corriente
d.- Endeudamiento por habitante = =
Numero de habitantes

Pasivo corriente + Pasivo no corriente
e.- Endeudamiento = =
Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto

Activo corriente
f.- Relacién de endeudamiento = =
Pasivo no corriente

Junta de Saneamiento - Indicadores financieros y patrimoniales.

5.491.681,81

7.295.453,06

5.491.681,81

7.295.453,06

181.306.627,97

7.295.453

110.445.453,06

1.011.792

110.445.453,06

181.313.321,07

181.306.627,97

103.150.000,00

2021

0,75
0,75
24,85
109,16
0,61

1,76
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INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

Pasivo no coriente Pasiva coriente _ 103.150.000,00 7.295.453,06 678
. - - . - + = s
Flujos netos de gestidn Flujos netos de gestidn 12.573.341,02 12.573.341,02

g.- Cash - flow =

Flujos netos de gestion. Importe de "flujos netos de efectivo por actividades de gestion" del estado de flujos de efectivo.

h.-Ratios de la cuenta del resultado econémico patrimonial

ING.TRIB.: Ingresos tributarios y cotizaciones.
TRANS.: Transferencias y subvenciones recibidas.
VN. YPS.: Ventas netas y prestacion de servicios.
G.PERS.: Gastos de personal

APROV:: Aprovisionamientos

1. Estructura de los ingresos

INGRESOS DE GESTION ORDINARIA (IGOR)
ING. TRIB / IGOR TRANSF / IGOR VN y PS/IGOR RESTO IGOR /IGOR
0,90 0,10 0,00 0,00

2. Estructura de los gastos

INGRESOS DE GESTION ORDINARIA (IGOR)
G. PERS. / GGOR TRANSF / GGOR APROV /| GGOR RESTO GGOR/GGOR
0,02 0,25 0,00 0,72

3. Cobertura de los gastos corrientes

Gastos de gestion ordinaria 16.013.234,32

Ingresos de gestion ordinaria 30.588.769,98
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H CUENTA GENERAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

Ejercicio 2021
Sociedad Junta de Saneamiento

1.- PRESUPUESTO DE GASTOS CORRIENTE
Obligaciones Reconocidas Netas

a.- Ejecucién del presupuesto = =
Créditos Totales

Pagos Netos
b.- Realizacion de pagos = =
Obligaciones Reconocidas Netas

Obligaciones Reconocidas Netas
c.- Gastos por habitante = =
Numero de habitantes

Obligaciones Reconocidas Netas
(Capitulo 6+7)
d.- Inversién por habitante = =
Numero de habitantes

Obligaciones Reconocidas Netas
(Capitulo 6+7)
e.- Esfuerzo inversos = =
Total Obligaciones Reconocidas Netas

Obligaciones Pendientes de Pago
f.- Periodo Medio de Pago = x 365 =
Obligaciones Reconocidas Netas

Junta de Saneamiento - Indicadores presupuestarios.

20.502.130,80

20.502.130,80

20.502.130,80

20.502.130,80

20.502.130,80

1.011.792

4.465.973,23

1.011.792

4.465.973,23

20.502.130,80

0,00

20.502.130,80

1,00

1,00

20,26

4,41

0,22

0,00

2021
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2.- PRESUPUESTO DE INGRESOS CORRIENTE

Derechos reconocidos netos 30.589.432,80
a.- Ejecucion del presupuesto = = = 1,49
Previsiones definitivas 20.502.130,80
Recaudacion Neta 30.589.432,80
b.- Realizacion de cobros = = = 1,00
Derechos Reconocidos Netos 30.589.432,80
Derechos Pendientes de Cobro 0,00
c.-Periodo medio de cobro = X 365 = = 0,00
Derechos Reconocidos Netos 30.589.432,80
Resultado presupuestario ajustado 10.087.302,00
d.- Superavit (o Déficit) por habitante = = = 9,97
Numero de habitantes 1.011.792
3.- PRESUPUESTO DE CERRADOS
Pagos 20.553.800,03
a.- Realizacién pagos cerrados = = = 1,00
Saldo inicial de obligaciones (+/- modificaciones y anulaciones 20.553.800,03
Cobros 15.409.536,72
a.- Realizacion cobros cerrados = = = 1,00
Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones y anulaciones) 15.409.536,72

El nimero de habitantes de Asturias utilizado para el calculo de los indicadores es el publicado por el INE a 1 de julio de 2021.
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