

6.12. Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios



INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

Ejercicio 2021 Sociedad Junta de Saneamiento

Indicadores financieros y patromoniales

a) Liquidez inmediata =	Fodos líquidos	5.491.681,81	- 0.75	
a) Liquidez inmediata –	Pasivo corriente	7.295.453,06	= 0,75	
h Liguidoz o corto plozo –	Fondos líquidos + Derechos pendientes de cobro	5.491.681,81	- 0.75	
b Liquidez a corto plazo =	Pasivo corriente	7.295.453,06	= 0,75	
c Liquidez general =	Activo corriente	181.306.627,97	- 04.05	
	Pasivo corriente	7.295.453	= 24,85	
d Endeudamiento por habitante =	Pasivo corriente + Pasivo no corriente	110.445.453,06	= 109,16	
	Número de habitantes	1.011.792		
e Endeudamiento =	Pasivo corriente + Pasivo no corriente	110.445.453,06	= 0,61	
	Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto	181.313.321,07	0,01	
f Relación de endeudamiento =	Activo corriente	181.306.627,97	= 1,76	
	Pasivo no corriente	103.150.000,00	1,70	



INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

Flujos netos de gestión. Importe de "flujos netos de efectivo por actividades de gestión" del estado de flujos de efectivo.

h.-Ratios de la cuenta del resultado económico patrimonial

ING.TRIB.: Ingresos tributarios y cotizaciones. TRANS.: Transferencias y subvenciones recibidas. VN. YPS.: Ventas netas y prestación de servicios.

G.PERS.: Gastos de personal APROV:: Aprovisionamientos

1. Estructura de los ingresos

1. Estructura de los ingresos				
INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (IGOR)				
ING. TRIB / IGOR	TRANSF / IGOR	VN y PS/ IGOR	RESTO IGOR / IGOR	
0,90	0,10	0,00	0,00	

2. Estructura de los gastos

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (IGOR)			
G. PERS. / GGOR	TRANSF / GGOR	APROV / GGOR	RESTO GGOR / GGOR
0,02	0,25	0,00	0,72

3. Cobertura de los gastos corrientes

Gastos de gestión ordinaria 16.013.234,32 ------ = 0,52
Ingresos de gestión ordinaria 30.588.769,98



INDICADORES PRESUPUESTARIOS

Ejercicio 2021 Sociedad Junta de Saneamiento

1.- PRESUPUESTO DE GASTOS CORRIENTE

a. Figgueián del progunuesto -	Obligaciones Reconocidas Netas	20.502.130,80	- 100	
a Ejecución del presupuesto =	= Créditos Totales	20.502.130,80	= 1,00	
h. Dealización de nagos –	Pagos Netos	20.502.130,80	- 400	
b Realización de pagos =	Obligaciones Reconocidas Netas	20.502.130,80	= 1,00	
a. Caataa nay babitanta -	Obligaciones Reconocidas Netas	20.502.130,80	- 20.20	
c Gastos por habitante =	Número de habitantes	1.011.792	= 20,26	
	Obligaciones Reconocidas Netas (Capítulo 6+7)	4.465.973,23	_ 444	
d Inversión por habitante =	Número de habitantes	1.011.792	= 4,41	
e Esfuerzo inversos =	Obligaciones Reconocidas Netas (Capítulo 6+7)	4.465.973,23	· = 0,22	
e Estueizo inversos -	Total Obligaciones Reconocidas Netas	20.502.130,80	- U,ZZ	
f Periodo Medio de Pago =	Obligaciones Pendientes de Pago x 365 =	0,00	= 0,00	
i reliouo ivieulo de rago -	Obligaciones Reconocidas Netas	20.502.130,80	0,00	



2.- PRESUPUESTO DE INGRESOS CORRIENTE

a. Figuraián dal programuosto –	Derechos reconocidos netos	Derechos reconocidos netos 30.589.432,80 = = Previsiones definitivas 20.502.130,80		
a Ejecución del presupuesto =	Previsiones definitivas			
b Realización de cobros =	Recaudación Neta	30.589.432,80	- 100	
b Realización de cobros -	Derechos Reconocidos Netos	30.589.432,80	= 1,00	
cPeriodo medio de cobro =	Derechos Pendientes de Cobro	0,00	- 0.00	
cPeriodo medio de cobro =	Derechos Reconocidos Netos	30.589.432,80	= 0,00	
d. Companio it (a Difficial) man habitanta	Resultado presupuestario ajustado	10.087.302,00	- 0.07	
d Superávit (o Déficit) por habitante :	Número de habitantes	1.011.792	= 9,97	
3 PRESUPUESTO DE CERRADOS				
a Realización pagos cerrados =	Pagos	20.553.800,03	_ 400	
	Saldo inicial de obligaciones (+/- modificaciones y anulaciones)	20.553.800,03	= 1,00	
a Realización cobros cerrados =	Cobros	15.409.536,72	= 1,00	
	Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones y anulaciones)	15.409.536,72	1,00	

El número de habitantes de Asturias utilizado para el cálculo de los indicadores es el publicado por el INE a 1 de julio de 2021.